АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21.11.2018   № 138
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПЛАНА  МЕРОПРИЯТИЙ  ПО  ПРОФИЛАКТИКЕ  КУРЕНИЯ  ТАБАКА, ПОТРЕБЛЕНИЯ АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ, НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В соответствии с Федеральными  законами от 23.06.2016 N 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Пустозерский  сельсовет» Ненецкого автономного округа и руководствуясь предложением комиссии по профилактике  правонарушений на территории муниципального образования  «Пустозерский сельсовет»   Ненецкого автономного округа (протокол № 2 от 06.11.2018 г.), Администрация  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике  курения табака, потребления алкогольной и спиртосодержащей  продукции, наркотических средств на территории муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

ВрИО Главы  администрации муниципального

образования «Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного  округа                                                                                 Р.Е. Хозяинов

Утвержден

постановлением Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

от 21.11.2018  № 138
План

мероприятий по профилактике  курения табака, потребления алкогольной и спиртосодержащей  продукции, наркотических средств

на территории муниципального образования

«Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

	N п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение профилактических мероприятий (лекции, беседы) в образовательных учреждениях с.Оксино

	первый и четвертый  квартал года

	специалисты Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО,

члены комиссии по профилактике правонарушений на территории МО  «Пустозерский сельсовет» НАО

	2.
	Издание информационно-наглядных материалов по профилактики употребления алкогольной и спиртосодержащей продукции,  наркотических средств,  курения табака
	в течение года

	специалисты Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО,

члены комиссии по профилактике правонарушений на территории МО  «Пустозерский сельсовет» НАО

	3.
	Размещение в информационном бюллетене МО «Пустозерский сельсовет» НАО  и в местах массового скопления людей социальной рекламы (баннеры) о вреде употребления алкоголя, курения табака, наркотических средств
	в течение года

	специалисты Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО

	4.
	Разработка методических рекомендаций для родителей (законных представителей) несовершеннолетних по вопросам воспитания у несовершеннолетних нетерпимого отношения к незаконному потреблению наркотических средств, потреблению алкогольной продукции и токсических веществ, курения табака

	  в течение года

	специалисты Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО